Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Тринадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» октября 2014 г. г. Котлас № 78-н

О  внесении изменений в

решение Собрания депутатов

МО «Котлас» «О гарантиях и

мерах социальной поддержки в

сфере медицинского

обслуживания отдельным

категориям граждан»

Статья 1

Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 29.03.2012 № 276-570-

р «О гарантиях и мерах социальной поддержки в сфере медицинского обслуживания

отдельным категориям граждан» («Двинская правда», 2012, №№ 53 (16746), 76 (16769);

2013, № 94 (16981)) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О мерах социальной поддержки в сфере медицинского обеспечения для

отдельных категорий граждан»;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. За счёт средств бюджета муниципального образования «Котлас»

предоставляются меры социальной поддержки в виде адресной социальной помощи на

оплату стоимости проезда (не более 2 поездок в календарный год) в пределах

территории Российской Федерации к месту лечения и обратно при наличии

направления врачебной комиссии, выданного в порядке, установленном федеральными

законами и иными нормативными правовыми актами, если соответствующее лечение

не может быть предоставлено по месту проживания, следующим категориям граждан:

1) неработающим гражданам, имеющим регистрацию по месту жительства

(постоянную прописку) на территории МО «Котлас», среднедушевой доход семей

которых ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного

постановлением Правительства Архангельской области, либо одиноким неработающим

гражданам, имеющим регистрацию по месту жительства (постоянную прописку) на

территории МО «Котлас», доходы которых ниже величины прожиточного минимума;

User
Печатная машинка
О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» «О гарантиях и мерах социальной поддержки в сфере медицинского обслуживания отдельным категориям граждан»: решения Собрания депутатов МО "Котлас" № 78-н от 30 окт. 2014 г.// Двинская правда. - 2014. - 13 нояб. (11). - С. 6-7. - (Прил.: Официальный четверг).

2

2) гражданам, страдающим онкологическими заболеваниями, имеющим

регистрацию по месту жительства (постоянную прописку) на территории МО

«Котлас»;

3) беременным женщинам, имеющим регистрацию по месту жительства

(постоянную прописку) на территории МО «Котлас», состоящим на учёте в лечебно-

профилактических учреждениях.

2. Не подлежат компенсации расходы по проезду гражданам, которые

являются получателями государственной социальной помощи в виде набора

социальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О

государственной социальной помощи.».

Статья 2

               Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года и действует по 31

декабря 2015 года.

Заместитель Председателя

Собрания депутатов МО «Котлас»

Е.Н.Елисеенкова

Глава муниципального

образования «Котлас»

А.В.Бральнин